



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های خبری

رصد انتخابات آمریکا (۳)

زمانی برای رسوایی

(دوره بررسی: ۱ تا ۱۵/۰۶/۹۵)

پژوهش خبری
معاونت سیاسی
صدا و سیما



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– گروه تلگرام پژوهش خبری صدا و سیما <https://telegram.me/pajooheshkhabar>

پژوهشگر: دارابی

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

مقدمه	۱
– اظهارات و موضع گیری های دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان	۳
اظهارات و موضع گیری های هیلاری کلینتون نامزد دمکرات ها	۹
واکنش ها به رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا	۱۱
الف) داخلی – آمریکا	۱۱
ب) خارجی	۱۴
– اظهارات ترامپ	۱۶
– اظهار نظر های کلینتون	۱۷
– واکنش برخی آمریکایی ها به انتخابات ۲۰۱۶	۱۸
– واکنش مقامات و شخصیت های خارجی به انتخابات ۲۰۱۶	۱۹



انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵ برابر با هشتم نوامبر ۲۰۱۶ برگزار خواهد شد. هر یک از دو نامزد دمکرات و جمهوری‌خواه (هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ) که بتواند ۲۷۰ الکترال کالج را از مجموع ۵۳۸ الکترال کالج به دست آورد، به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا سوگند یاد خواهد کرد. در حالی که کمتر از ۶۰ روز تا برگزاری انتخابات باقی مانده است، نتایج نظرسنجی‌ها حاکی از این است که دو نامزد اصلی، بختی برابر برای پیروزی دارند. پدیده این دوره از انتخابات آمریکا و بلکه تاریخ انتخابات آمریکا، ترامپ، کماکان در سخنرانی‌های انتخاباتی خود «اشتباهات احمقانه نظام حاکم» را یادآور می‌شود و می‌گوید فساد نهادهایی همچون دادگستری، اف بی آی و وزارت امور خارجه، مردم آمریکا را خشمگین کرده است. او که با پیش از این با بیان اظهاراتی علیه اقلیت‌های قومی و دینی، خود را در معرض انتقاد طرفداران حزب رقیب قرار داده بود، اکنون تلاش می‌کند اندکی از مواضع پیشین عقب‌نشینی کند و در چهره حامی و مدافع حقوق آفریقایی و اسپانیایی‌تباران آمریکا ظاهر شود. با استناد به آمارها از وضع وخیم آنان سخن می‌گوید و وعده می‌دهد که آنها را از فقر و ترس نجات خواهد داد. ترامپ با اشاره به ناامنی موجود در آمریکا معتقد است مردم مناطق جنگی جهان، نسبت به ساکنان برخی ایالت‌های آمریکا، امنیت بیشتری دارند. این نامزد جمهوری‌خواه، مداخله در دیگر کشورها از جمله ترکیه، بی‌توجهی به خواست مردم، وضع اقتصادی نامطلوب و امضای توافقات فاجعه‌بار را از دیگر شواهد ناکارآمدی نظام حاکم بر آمریکا عنوان می‌کند. از دیدگاه ترامپ، کلینتون متعصب و تنبل با حمایت برخی کشورهای خارجی و رسانه‌های ارتباط جمعی ضعف‌های خود را می‌پوشاند؛ در حالیکه از اقلیت‌ها سوءاستفاده می‌کند؛ دروغ می‌گوید و از قانون فرار می‌کند تا قدرت و ثروت به چنگ آورد. نامزد جمهوری‌خواهان ترفند بی‌توجهی به اتهامات نامزد رقیب را کنار گذاشته و تصمیم گرفته است به طور شفاف به این اتهامات پاسخ دهد. او تاکید می‌کند که نژادپرست، متعصب و اسلام‌ستیز نیست؛ بلکه می‌خواهد با ایجاد دولتی «صادق»، کاخ سفید را از حامیان منافع گروه‌های خاص باز پس گیرد و چرخه فساد را در نظام سیاسی حاکم بشکند.

در مقابل، کلینتون انرژی کمتری برای پاسخ به ترامپ مصرف می‌کند. بخش بیشتر بار حمله به ترامپ را حامیان کلینتون در رسانه‌ها و محافل قدرت و یا حتی مقامات کشورهای خارجی به دوش می‌کشند. کلینتون، ترامپ را در قالب نگرش افراطی موجود در جهان می‌گنجد و با اشاره به حمایت نایجل فاراژ، رهبر جریان افراطی و راست‌گرای انگلیسی از ترامپ، قدرت گرفتن راست افراطی را خطری جهانی معرفی می‌کند که تحت حمایت رئیس جمهور روسیه قرار دارد. کلینتون که اکنون تحت فشار اخبار منتشره درباره حواشی مالی بنیاد کلینتون و افشای ایمیل‌هایش قرار دارد، اتهامات رقیب را با طنز و شوخی پاسخ می‌دهد و سعی می‌کند او را دست کم بگیرد. حتی به کنایه می‌گوید، می‌خواهد در برخورد با ترامپ از تجربه دوران دبستانش استفاده کند. او برای خاطر جمع کردن جمهوری‌خواهان نگران امنیت و قدرت نظامی آمریکا، وعده داده است توان ارتش را در حوزه‌های فضایی و مجازی افزایش دهد؛ زرادخانه هسته‌ای آمریکا را به روز رسانی کند و برای کاهش سلاح‌های هسته‌ای موجود در جهان اقدام تازه‌ای را در دستور کار قرار دهد. نکته جالب در

این کارزار این است که هر دو نامزد، حزب جمهوری خواه را تحسین می کنند. ترامپ می کوشد خود را به آرمانهای حزب وفادار نشان دهد و کلینتون درصدد است اظهارات و برنامه های ترامپ را مغایر با ارزشهای حزب معرفی نماید. تاکنون مقامات بسیاری از کشورهای جهان در خصوص انتخابات آمریکا اظهار نظر کرده اند و تقریباً در همه موارد علیه برنامه های ترامپ موضع گرفته اند. اما پوتین رئیس جمهور روسیه، مهم ترین مقام خارجی بوده که پیشتر ترامپ را تحسین کرده است. پوتین که نام او و کشورش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به کرات تکرار می شود، ۱۳ شهریور در مصاحبه ای «رفتارهای تخریبی و رسوایی» هر دو نامزد دمکرات و جمهوری خواه را تقبیح و اظهار کرد: نقشه برای ترسیم آرمان های ضد روسی، رویکردی کوتاه بینانه است.

با این همه، در دو هفته گذشته دو موضوع «مهاجرت و امنیت» بیش از سایر موضوعات کمپین های تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا را تحت تاثیر قرار داد. سفر ترامپ به مکزیک بهانه ای برای برجسته شدن سیاستهای ترامپ در حوزه مهاجرت و دیدگاه وی درباره ساخت دیوار در مرز با این کشور شد. ترامپ که همواره تاکید می کند هزینه ساخت دیوار بر عهده مکزیک است، در این سفر اشاره ای به موضوع نکرد، اما در بازگشت مجدداً گفته های پیشین خود را تکرار کرد. عقب نشینی ترامپ از اظهارات پیشین مبنی بر اخراج همه مهاجران غیر قانونی، موضوع دیگری بود که مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. ترامپ در چرخشی آشکار با هدف جلب حمایت مهاجران، این بار گفت تنها مهاجران غیر قانونی «بزهکار» را اخراج خواهد کرد. از سوی دیگر، انتشار گزارش اف بی آی در خصوص ایمیل های هیلاری کلینتون نیز بهانه دیگری بود تا مخالفان وی در حزب رقیب او را به بی توجهی به امنیت آمریکا متهم و حتی با استناد به آن، ضعف حافظه و بیماری مرموز هیلاری را مطرح نمایند. با این حال رسانه ها و دیگر حامیان دولتی کلینتون تلاش بسیاری برای کم اهمیت جلوه دادن این موضوع بکار گرفته اند.

هر دو نامزد همچنان موضوع توافق هسته ای ایران را در سخنرانی های خود مورد اشاره قرار می دهند؛ ترامپ، هیلاری کلینتون را مسئول حصول توافق می داند و او را سرزنش می کند، در مقابل کلینتون وعده می دهد به رغم دفاع از توافق، بر فشار علیه ایران بیافزاید.

نتایج نظر سنجی های جدید نشان می دهد دو نامزد علیرغم اینکه مورد اعتماد مردم نیستند، برای پیروزی در انتخابات، فاصله آماری کمی با هم دارند. دور جدید نظرسنجی CNN نشان میدهد مطرح شدن حواشی مالی بنیاد کلینتون، افت آراء نامزد دموکرات را در پی داشته و کلینتون در رقابت دو نفره یک درصد و در رقابت ۴ نفره (با حضور دو نامزد احزاب سبز و لیبرترین) دو درصد از ترامپ عقب افتاده است.

در متن پیش رو رخدادهای انتخاباتی آمریکا در نیمه اول مردادماه بررسی شده است. خبرگزاری صدا و سیما منبع اصلی این بررسی است.

- اظهارات و موضع گیری های دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان

عنوان	ترامپ سخن می گوید
<p>«اشتباهات احمقانه» نظام حاکم</p>	<p>■ نهادهای غیر قابل اعتماد و فاسد: وزارت دادگستری آمریکا ابزار سیاسی کاخ سفید است. اف بی آی و وزارت دادگستری آمریکا برای تحقیق درباره پرونده جنایات هیلاری کلینتون مورد اعتماد نیستند. دست کم دو وزارتخانه اصلی یعنی وزارت خارجه و وزارت دادگستری فاسد هستند و فوراً باید دادستانی ویژه در این رابطه تشکیل شود. اسپوتنیک، ۱۳۹۵/۰۶/۰۲</p> <p>ما شاهد خشم مردم آمریکا در سراسر کشور هستیم. نهادهای آمریکایی با تقلب همراه شده اند. آنها به اندازه ای به کشور ضربه زده اند که هیچ کس تصور نمی کرد. ۹۵/۶/۵</p>
	<p>■ وضع وخیم سیاهپوستان: استانداردهای زندگی جمعیت سیاهپوست و سایر اقلیت های قومی در دوره اوباما بدتر شده است. مشارکت سیاهپوستان در نیروی کار آمریکا کاهش یافته و تعداد سیاهپوستانی که از کمک های غذایی دولت استفاده می کنند، به بیش از ۵۸.۲ درصد رسیده است. درصد سیاهپوستان آمریکایی مالک خانه، به ۴۱.۷ درصد کاهش یافته است. از هر ۱۰ کودک سیاهپوست آمریکایی، چهار کودک در فقر زندگی می کند. ۵۸ درصد جوانان سیاهپوست بیکار هستند. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۳</p> <p>در شهر دیترویت، نیمی از شهروندان بیکار هستند. در شهر میلواکی از هر ده سیاهپوست آمریکایی، چهار نفر بین ۲۴ سال تا ۵۴ سال، کار ندارند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰</p>
	<p>■ وضع فاجعه بار اسپانیایی تبارها: سیاست های اوباما برای ۴۰ میلیون نفر از اسپانیایی تبارهای آمریکایی نیز فاجعه بار بوده؛ درآمد این افراد بیش از هززار دلار کاهش داشته است. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۳ دو میلیون لاتین تبار آمریکایی از سال ۲۰۰۹، به جمع افراد فقیر افزوده شده اند. در ایالت واشنگتن ۶۵ درصد کودکان لاتین تبار و ۶۰ کودکان سیاهپوست در خانواده هایی زندگی می کنند که سطح درآمدشان پایین است. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰</p>
	<p>■ بی کفایتی دموکراتها در برقراری امنیت: فقط امسال، بیش از ۲۷۰۰ نفر در شهر شیکاگو هدف گلوله قرار گرفتند. این عواقب سیاست های هیلاری و افرادی است که مانند او فکر می کنند. اگر به مناطق جنگی کشورهایی که ما در حال جنگ هستیم، بروید نسبت به برخی از شهرهای آمریکا که دموکراتها اداره آن را برعهده دارند، در امنیت بیشتری خواهید بود. اسپوتنیک ۹۵/۶/۳</p>
	<p>■ فساد دموکراتهای حاکم: دموکراتها پول زیادی به جیب زده اند. آنها زندگی مردم را نابود کرده اند. دموکراتها باید از این وضع شرمسار باشند. سالها مردم آمریکا نگران بوده اند که اسلام افراطی در کشور گسترش پیدا کند، اما نخبگانی که فقط به دنبال آن هستند که از محل همکاری های بین المللی، پول بیشتری به دست بیاورند، به این نگرانی مردم آمریکا بی توجه بوده اند. برای مدت پنجاه سال، مردم آمریکا در شهرهای بزرگ کشور از رژیم سیاست های شکست خورده دموکراتها متحمل رنج و مشکل بوده اند. دموکراتها و حامیان مالی آنها در وال استریت به کاری غیر از افزایش رنج و مشکلات مردم در شهرهای آمریکا مبادرت نمی کنند. وضع نظام آموزشی کشور نیز فاجعه بار است. من از زمانیکه پنج سال داشتم، آنها (دموکراتها) از بهبود اوضاع در این بخشها سخن گفته اند اما عملاً هیچ کاری انجام نداده اند. زمان آن فرارسیده است که روزی جدید و طلوعی جدید در آمریکا رقم بخورد. ۹۵/۶/۵</p>
	<p>■ مداخله در دیگر کشورها: اسنادی دارم که نشان می دهد ۱۳ مامور سیا به کودتای نافرجام در ترکیه کمک کرده اند. در روزهای آینده نام آنها را منتشر خواهم کرد. ترامپ از رهبری شکست خورده اوباما به دلیل ارتکاب «اشتباهات احمقانه» و در خطر جدی قرار دادن منافع آمریکا در خاورمیانه انتقاد کرد. پایگاه خبری وترنز تودی ۱۳۹۵/۰۶/۰۴</p>
	<p>■ بی توجهی به مردم: نظام سیاسی آمریکا اینگونه با خدعه و فریب همراه شده است. در چند دهه گذشته مردم آمریکا خواستار آن بوده اند که قوانین حوزه مهاجرت اجرایی شود و از فرصت های شغلی آنها در مقابل مهاجرت از کنترل خارج شده، محافظت شود اما گروه های دارای منافع خاص که به دنبال نیروی کار ارزان هستند، مانع اجرایی شدن قوانین مذکور شده اند. آنها پول بسیار کلانی را برای این منظور صرف کرده اند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵ اجازه دهید به شما بگویم این نظام در خدمت چه کسانی نیست: این نظام در خدمت شما مردم آمریکا نیست. زمانی که سیاستمداران از اصلاح (قوانین) مهاجرت سخن می گویند، معمولاً منظورشان این است: عفو(مهاجران غیر قانونی)، باز شدن مرزها، کاهش دستمزد (شاغلان در آمریکا). بی بی سی، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p>
	<p>■ وضع جهانی آمریکا: میزان فقر در آمریکا ۴۰ درصد است. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵ باید به صراحت بگویم که کشور ما به سمت</p>

عنوان	تراکم سخن می گوید
	<p>وضعیت جهانی می رود. ما اجازه نخواهیم داد چنین اتفاقی رخ بدهد. مسئولان این کشور دروغگو هستند و سیاهپوستان را برای کسب رأی آنها فریب می دهند. ۱۳۹۵/۰۶/۱۰</p> <p>■ امضای توافقات فاجعه بار: اگر توافق نامه مشارکت فراقیانوسی امضاء شود، متوجه خواهید شد که ویرانی های ناشی از نفتا در مقابل این پیمان جدید ناچیز است. پیمان مشارکت فراقیانوسی، برای آمریکا و کارگران آن فاجعه بار است. ما اجازه نخواهیم داد این پیمان نهایی شود. ما نمی توانیم اجازه بدهیم این پیمان تصویب شود. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰</p> <p>■ عدم مقابله با آسیب ناشی از همسایگی با مکزیک: سلاح ها و پول نقدی که غیر قانونی از آمریکا وارد مکزیک می شود، جان انسان ها را در معرض خطر قرار می دهد. توافقنامه نفتا پیش از آنکه برای آمریکا سود داشته باشد به سود مکزیک تمام می شود و هر روز مشاغل زیادی از آمریکا خارج می شوند و این روند رو به وخامت دارد. ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p>
<p>معرفی کلینتون</p> <p>۱. مردم را درک نمی کند: این انتخابات مشخص خواهد کرد ما کشوری داریم یا خیر؟. من امروز با مادری که فرزندان آنها به دست مهاجران غیر قانونی و در نتیجه سیاست های هیلاری کلینتون و باراک اوباما کشته شدند، ملاقات کردم. هیلاری کلینتون هرگز حاضر به دیدار با این خانواده ها نخواهد شد. او هرگز صدای غمگین آنها را نخواهد شنید. او جرات اینکار را نخواهد داشت. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۰۳</p> <p>۲. از حمایت خارجی بهره مند است: ترامپ کویت را به کمک مالی و حمایت از کارزار انتخاباتی هیلاری کلینتون متهم کرد. روزنامه الرای کویت ۹۵/۶/۲</p> <p>۳. از اقلیت ها سوء استفاده می کند: هیلاری فرد متعصب و کوتاه فکری است که اقلیتهای رنگین پوست را فقط به عنوان رای می بیند و آنها را به عنوان انسانهایی که ارزش برخورداری از آینده ای بهتر را دارند، نمی بیند. او قرار نیست کاری برای آفریقایی تباران آمریکا انجام دهد. او قرار نیست کاری برای لاتین تباران انجام دهد. او فقط به فکر خودش و همسرش و مشاوران و حامیان مالیش است. خبرگزاری فرانسه ۱۳۹۵/۰۶/۰۴</p> <p>۴. از محل تقلب کسب درآمد می کند: سیاستهایی که هیلاری دمکرات از آن حمایت می کند همان سیاستهای شکست خورده است و این سیاستها در حق رنگین پوستان آمریکا خیانت کرده است. اما این مسئله برای هیلاری مهم نیست. او سرش بسیار شلوغ است زیرا سرگرم پولهایی است که از محل کلاه گذاشتن سر مردم و تقلب در نظام سیاسی آمریکا به دست آورده است. او می خواهد آرای سیاهپوستان و لاتین تبارهای آمریکا را به دست بیاورد و برای این منظور می گوید می خواهد عملکرد فوق العاده ای داشته باشد اما بلافاصله پس از انتخابات، همه آنها را فراموش خواهد کرد و چهار سال بعد (زمان انتخابات بعدی) باز به سراغ آنها خواهد آمد. ۹۵/۶/۵</p> <p>۵. رویگردی ضد سیاهپوستان دارد: او می خواهد مالیات را درباره بنگاههای اقتصادی افزایش بدهد که سیاهپوستان مالک آن هستند. او می خواهد رقم این مالیات را به حدی برساند که حدود پنجاه درصد بیشتر از رقم کنونی است. این درحالی است که بنده می خواهم مالیاتها را به صورت بسیار بسیار چشمگیری کاهش بدهم. او (هیلاری) حامی باز بودن مرزهای آمریکاست که ناقض حقوق مدنی سیاهپوستان آمریکاست؛ زیرا با این روند، فرصتهای شغلی که در آمریکا وجود دارد به کسانی داده می شود که به صورت غیرقانونی در آمریکا حضور دارند. او حامی سیاستهایی است که سبب به تعطیلی کشانده شدن کارخانجات در مناطق سیاهپوست نشین شده و باعث شده است میلیونها سیاهپوست و دیگر شهروندان آمریکایی بیکار شوند. ۹۵/۶/۵</p> <p>۶. باجرم و جنایت مقابله نمی کند: او در حوزه سیاستهای مربوط به مبارزه با جرم و جنایت از برنامه هایی حمایت می کند که سبب کاهش امنیت می شود و کار والدین آمریکایی را برای بزرگ کردن بچه هایشان در محیط امن و آرام دشوارتر می کند.</p> <p>۷. هیچ طرحی ندارد: او قدرت تصمیم گیری بسیار بسیار بدی دارد. واقعیت نیز همین است. برای پی بردن به این مسئله باید به اقدامات گذشته اش نگاه کرد. هیلاری حتی یک طرح نداشته است که امتحان شده اما به شکست منجر نشده باشد. او حتی یک ایده نداشته است که به غیر از نابودی فرصتهای شغلی برای سیاهپوستان و لاتین تبارها و دیگر آمریکایی ها نتیجه ای داشته باشد. ۹۵/۶/۵</p> <p>۸. دروغگوست؛ ننگ بر او باد: وقتی هیلاری نمی تواند از کارنامه خودش دفاع کند، چه کار می کند؟ او دروغ می گوید. او مردم آمریکا را به سخره می گیرد. او مردم نجیب آمریکا را نژادپرست می خواند. او تلاش می کند رای دهندگان آمریکایی را که به دنبال آینده بهتر هستند مرعوب کند. او می خواهد مانع از آن شود که آنها به ایجاد تغییرات رای بدهند. هیلاری کلینتون و حامیان مالی او و مشاورانش می کوشند درباره مردم شریف آمریکا دروغ پراکنی کنند. من خطاب به این افراد سه کلمه می خواهم بیان کنم و می خواهم این سه کلمه را به خاطر بسپارند و این سه کلمه عبارتند از ننگ بر شما باد. ۹۵/۶/۵</p> <p>۹. از قانون فرار می کند: زمان آن فرا رسیده است که کلینتون ها (بیل و هیلاری) به علت رفتار نامناسب خود پاسخگو باشند. هیلاری کلینتون کارهایی انجام داده و قصر در رفته و همین مسئله سبب خشم شدید مردم آمریکا شده است. وقتی دستگاههای انتظامی اجازه می دهند او آزادانه هر کاری که می خواهد انجام بدهد، مردم خشمگین می شوند. ۹۵/۶/۵ پاسخهایی که اف بی آی در جریان مصاحبه و پرسش از هیلاری کلینتون درباره استفاده از ایمیل شخصی اش دریافت کرده است، عصبانی کننده است. از دیدن تفاوت بین پاسخهای کلینتون به اف بی آی و آن چیزی که به افکار عمومی گفته است، واقعا شوکه شدم. پس از مطالعه این اسناد، واقعا درک نمی کنم که کلینتون چگونه قادر بوده است تا از محاکمه و تعقیب قانونی، رهایی یابد. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۱۳</p> <p>۱۰. به جمهوری خواهان توهین می کند: با اتهام نژادپرست بودن و دیگر اتهامات، جمهوری خواهان را به سخره می گیرد. جمهوری</p>	

خواهان همواره به این سمت گرایش داشته اند که عقب نشینی کنند و از خودشان دفاع نکنند. اما دونالد ترامپ این گونه نیست. او با سیاستهایی که سبب نابودی رنگین پوستان و دیگر مردمان آمریکا شده است مقابله خواهد کرد. ۹۵/۶/۵

۱۱. استقلال مالی ندارد: وال استریت و بانکهای بزرگ ۶۹ میلیون دلار به هیلاری کلینتون کمک مالی دادند. اما من خودم، پول ستاد انتخاباتی ام را داده‌ام. من نمی‌دانم کدام آدمهای بدبختی این پول را داده اند زیرا پولشان را بازپس نخواهند گرفت. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۲. از مردم جداست: نگاه تحقیرآمیز به مردم و حقیر خواندن آنها، کار آسانی است. او به مردم آمریکا اینگونه نگاه می‌کند. وقتی شما همه وقت خود را با حامیان ثروتمندان و چهره‌های هالیوودی بگذرانید که مخشان معیوب است، چشم‌پوشی از ویرانی‌های ناشی از مرزهای باز آمریکا آسان است. زمانیکه وقت شما با دیکتاتورهای خارجی در عمارتها و کاخهای مجلل صرف می‌شود، بی توجهی به نگرانی‌های عمیق مردم آمریکا درباره ورود اسلام افراطی به کشورمان، آسان است. وقتی هیلاری کلینتون از نیروهای امنیتی شخصی بهره‌مند باشد، برای او بسیار آسان است که به شیوع گسترده جرم و جنایت در کشور بی توجه باشد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۳. مخالف حقوق مردم است: او (هیلاری کلینتون) می‌خواهد متمم دوم قانون اساسی آمریکا (حق داشتن سلاح) را نابود کند. به نظرم، اولین کاری که او باید انجام بدهد این است که به واشنگتن زنگ بزند و بخواهد نیروهای امنیتی لباس شخصی که از او محافظت می‌کنند، سلاحشان را کنار بگذارند. وقتی آنها سلاحشان را بگذارند، می‌توان دید که او چه احساسی خواهد داشت. اگر این اتفاق رخ بدهد مشخص خواهد شد که خواسته او درباره لزوم اقدام مردم آمریکا برای کنار گذاشتن سلاح به چه صورت است! ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۴. متعصب و تنبل است: هیلاری کلینتون واقعا فردی متعصب است. او فردی تنبل است. وضع شهرهای آمریکایی بدتر از هر زمان دیگری در گذشته است. این وضع، ناشی از عملکرد دموکراتها و افرادی همانند او است. عملکرد کلینتون فاجعه بار بوده است. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۵. باید زندانی شود: هیلاری عملکرد بسیار وحشتناکی داشته است. وقتی به رسوایی‌ها و همه دروغها و فریبکاری‌های او در قضیه پیامهای الکترونیکی اش نگاه می‌کنیم، باید بگوییم که او باید زندانی شود. هیلاری کلینتون باید زندانی شود. همه می‌دانند. مسئولان اف بی آی نیز می‌دانند. او باید زندانی شود. او ۳۳ هزار پیام الکترونیکی را از بین برده است. باتوجه به عملکردی که او در این زمینه داشته است اصلا نباید نامزد انتخابات ریاست جمهوری می‌شد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۶. سیاستمدار درجه سه است: افرادی همانند کلینتون از سیاستمداران درجه سه به شمار می‌روند. آنها فقط حرف می‌زنند. وضع شهرهای آمریکایی فاجعه بار است. هیلاری فقط حرف می‌زند اما عمل نمی‌کند. برای روشن شدن مسئله می‌توان به دروغها و فریبکاری‌ها و پیامهای الکترونیکی او نگاه کرد. او باید از خودش شرمند باشد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

۱۷. برای وحدت و امنیت آمریکا خطر ناک است: هیلاری عبارت تروریسم اسلامگرای افراطی را به زبان نمی‌آورد. باید مرزهای آمریکا تحکیم شود. وجود چنین مرزهایی که کنترل شود برای آمریکا بسیار ضروری است. سیاست‌های هیلاری بسیار خطرناک و افراطی است و سبب دودستگی می‌شود. این سیاست‌ها، نسنجیده و بی‌محابا است. زندگی شمار زیادی از غیرنظامیان به علت این سیاست‌ها به خطر می‌افتد. ای پی تی ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۷

۱۸. جاسوس در تیم او وجود دارد: اصلی ترین مشاور کلینتون (هما عابدین) فردی بوده که با یک انسان غیر قابل اعتماد زندگی می‌کرده و این فرد غیر قابل اعتماد به تمامی اسناد محرمانه کلینتون دسترسی داشته است. دونالد ترامپ هما عابدین را جاسوس سعودی در کنار تیم کلینتون توصیف کرد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰

۱۹. رهبر توافق معیوب با ایران است: ستاد ترامپ: توافق عمیقاً معیوب با ایران که کلینتون رهبری مخفیانه مذاکرات برای عقد آن را به عهده داشت هر روز بدتر و بدتر می‌شود. اکنون مشخص است که او با ما همه چیز به ایران داد تا توافقی پر از راه‌گریز با این کشور امضا کند که هرگز مانع دستیابی ایران به بمب نمی‌شود، دشمنان ما را جسور می‌کند و باعث تأمین مالی تروریسم می‌شود.

■ **مهاجران غیر قانونی عاملان ناامنی:** هیلاری کلینتون قصد دارد دروازه‌های کشور ما را باز کند و به همه اجازه دهد وارد شوند. ما هیچ اطلاعاتی از افرادی که قرار است وارد کشور شوند نداریم. این کار باعث ایجاد یک کابوس برای ما خواهد شد همانطور که این اتفاق برای اروپا افتاده است. از اروپایی‌ها بپرسید چه بلایی بر سرشان آمده است ترویترز ۱۳۹۵/۰۶/۰۳

■ **ساخت دیوار با هزینه مکزیکی:** من برای سران مکزیکی احترام زیادی قائل هستم زیرا آنها از سران کشور ما، زیرک‌تر و هوشمندتر هستند. باید مدنظر داشت که مکزیکی از روابط تجاری با ایالات متحده، سود کلانی به دست می‌آورد. این وضع نه تنها درباره در مناطق مرزی است بلکه در حوزه تجارت هم است. کسری تجاری آمریکا در تعامل با مکزیکی، ۶۰ میلیارد دلار است. باید حرف مرا به خاطر داشته باشید که مکزیکی، هزینه ساخت دیوار (مرزی) را خواهد پرداخت. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

■ **خطر اسب تروا:** هزاران نفر از خاورمیانه (غرب آسیا) و از سوریه به کشور ما آورده می‌شوند. اما نمی‌دانیم که آنها از کجا آمده اند و چه سابقه ای دارند. آنها اوراق هویت ندارند. هیچ منبع قابل اتکایی وجود ندارد که گذشته این افراد را بررسی کند. ممکن است آنها شبیه همان داستان اسب تروای قدیمی باشند. هزاران نفر از این افراد به آمریکا می‌آیند. هیلاری کلینتون می‌تواند تعداد این افراد را ۵۵۰ درصد در سال افزایش بدهد. ما اجازه نمی‌دهیم چنین اتفاقی رخ بدهد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵

■ **ساخت دیواری برای ممانعت از ورود فساد:** ما می‌خواهیم دیوار بزرگی را (در مرز آمریکا و مکزیکی) احداث کنیم. مکزیکی پول لازم برای احداث این دیوار را پرداخت خواهد کرد. ما از فناوری‌های شناسایی تونل‌های زیر زمینی استفاده خواهیم کرد و در نتیجه، امکان ساخت این تونل‌ها در مرز وجود نخواهد داشت. این دیوار، دیواری جدی خواهد بود. با این دیوار، ورود مواد مخدر به کشور ما و آلوده کردن

عنوان	تراکم سخن می گوید
	<p>جوانان و دیگر شهروندان آمریکایی متوقف خواهد شد. ما حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ نیروی گشت زنی مرزی داریم. آنها نمی‌خواهند این کار را انجام بدهند. باید با احداث دیوار واقعی، کار را به صورت جدی انجام بدهیم و این کار می‌تواند نتیجه بخش باشد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ اخراج مهاجران غیر قانونی: من در روز اول رئیس جمهور شدنم به سازمانهای امنیتی و انتظامی خواهم گفت که همه مهاجران غیرقانونی حاضر در آمریکا که کارهای نادرستی انجام داده اند و تعداد آنها زیاد است از قبیل سردهسته‌های گروههای تبهکاری و شبکه‌های قاچاق مواد مخدر، باید از کشور بیرون رانده شوند. شاید تعداد این افراد میلیونها نفر باشد این رقم بسیار زیاد است. آنها باید از کشور بیرون رانده شوند. پلیس آمریکا می‌داند که این افراد خلافکار چه کسانی هستند. آنها به غیر از مشکل آفرینی، کار دیگری انجام نمی‌دهند. اولین سندی که در صورت رئیس جمهور شدنم در ساعات اولیه مسئولیتم انجام خواهم داد این خواهد بود که مهاجران غیرقانونی خلافکار از آمریکا بیرون رانده شوند و آنها به کشوری بازگردانده شوند که اهل آنجا هستند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ استفاده از فناوری علیه مهاجران غیر قانونی: راستی آزمایشی الکترونیکی را به منظور جلوگیری از بهره‌مندی این مهاجران غیرقانونی از هزینه‌های بهزیستی و رفاهی و سایر مزایا پیشنهاد خواهم کرد. اولین اولویت من اخراج فوری هزاران مهاجر غیرقانونی است که با وجود ارتکاب جرم همچنان در آمریکا زندگی می‌کنند. خبرگزاری رویترز، ۹۵/۶/۶</p>
<p>۱. نژاد پرست نیستیم: هیلاری سعی می‌کند من و همچنین میلیون‌ها آمریکایی را که از من حمایت می‌کنند به نژاد پرستی متهم کند. همه سیاست‌هایی که کلینتون از آنها حمایت می‌کند، شکست خورده و خیانت به جوامع رنگین پوست‌های این کشور است. اگر شما بخواهید حفاظت از مرزها را تقویت کنید تا مردم فقط به طور قانونی بتوانند به کشور ما بیایند، این باعث نمی‌شود که شما نژاد پرست شوید خبرگزاری فرانسه ۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۲. پارتی بازی نمی‌کنم: من از پول خودم برای رقابتهای انتخاباتی ام استفاده می‌کنم. من پول بسیار زیادی در این زمینه خرج کرده ام. بنابراین هیچ کس از من نخواهد خواست که برای او پارتی بازی و به او کمک کنم که کارخانه‌های آمریکا را به مکزیک منتقل کند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۳. عذر خواهی نمی‌کنم: من هرگز به علت اجرای همه قوانین ایالات متحده عذرخواهی نخواهم کرد. ما این قوانین را درباره مردم آمریکا اعمال خواهیم کرد. من هرگز به علت اینکه این مسئله را به اولویت خودم تبدیل کرده ام، عذرخواهی نخواهم کرد. این مسئله، اولویت مردم آمریکا نیز است. من هرگز به علت اینکه موضوع مهاجرت را به اولویت خودم تبدیل کرده ام و می‌خواهم از طریق آن از شهروندان آمریکایی محافظت کنم، عذرخواهی نخواهم کرد. محافظت از مردم آمریکا، بالاترین اولویت مدنظر من است. ما از این مسئله غافل بوده ایم. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۴. متعصب نیستیم: کسانی که حامیان پلیس هستند و می‌خواهند جرم و جنایت در کشور کاهش یابد و پایان پیدا کند، افراد دارای نگرشهای متعصبانه نیستند. آنها شهروندان و والدین نگران و مهربانی هستند که هرگاه یک شهروند آمریکایی جانش را به علت یک تیراندازی کاملاً قابل جلوگیری از دست می‌دهند، قلبشان می‌شکند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۵. اسلام ستیز نیستیم: در حوزه امنیت ملی آمریکا باید بگویم کسانی که درباره اسلام افراطی و درباره حضور پناهجویان و آوارگان در آمریکا هشدار می‌دهند، اسلام ستیز نیستند. آنها اسلام ستیز نیستند بلکه شهروندان نجیب آمریکایی هستند که می‌خواهند ارزشهای جامعه آمریکایی به عنوان جامعه ای دارای رومانداری حاکم باشد و می‌خواهند تروریستهای گور به گور شده از سرزمینهای ما دور باشند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۶. حامی سیاهپوستان هستیم: هیچ چیز برای من مهمتر از آن نیست که بار دیگر آرای سیاهپوستان را به سمت حزبمان بکشانم و بار دیگر این حزب را به پناهگاه سیاهپوستان آمریکایی تبدیل کنم یعنی همان وضعی که در گذشته وجود داشت. میلیون‌ها میلیون سیاهپوست در آمریکا حضور دارند که فوق العاده موفق بوده اند. آنها این شایستگی را دارند که دولتی داشته باشند تا از آنها محافظت کند و به کمک‌های باورنکردنی آنها به آمریکا ارج بنهد. پیام من به کسانی که متحمل رنج و مشکل هستند این است که به دونالد ترامپ رای بدهید. من این مشکلات را حل خواهم کرد. خبرگزاری فرانسه، ۱۳۹۵/۰۶/۰۷</p> <p>۷. حزب من حزب آزادی است: حزب جمهوری خواه، حزب ابراهام لینکلن است. این حزب، حزب آزادی و برابری و فرصت است. اما مردم آمریکا مدتها است که دیگر این سخنان را فراموش کرده اند. حزب دموکرات، حزبی است که طرفدار برده داری و قانون جیم کرو (جدایی نژادی سیاهپوستان و سفیدپوستان) و حزب مخالفان بوده است.</p> <p>۸. مردم به تغییر رای می‌دهند: امسال سالی است که مردم آمریکا که فریب سیاستهای دموکراتها را خورده‌اند از جمله میلیونها میلیون سیاهپوست و لاتین تبارهای شهروند آمریکا، سیاستمدارانی را کنار می‌زنند که بارها و بارها در هفتاد و پنج سال گذشته، این شهروندان آمریکایی را ناامید کرده اند. حالا مردم آمریکا می‌خواهند به تغییر رأی بدهند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>۹. اقتصاد بهبود می‌یابد: ما به اوضاع سر و سامان خواهیم داد. ما این مشکلات را حل خواهیم کرد. ما نظام آموزشی کشور را به سامان خواهیم رساند. ما فرصتهای شغلی به وجود خواهیم آورد. ما بار دیگر شرکتها و کارخانجات را به آمریکا بازخواهیم گرداند. دیگر، ما چه چیزی را ممکن است از دست بدهیم؟ اوضاع از این وضعیت جمهنی که هست، بدتر نخواهد شد. ۹۵/۶/۵</p>	<p>ادعاهای وعده‌ها</p>

۱۰. **اوضاع را مردم کنترل خواهند کرد:** این سیاستها (ممانعت از تغییر) در انگلستان نتیجه ای نداشت و در آمریکا نیز نتیجه ای نخواهد داشت. می توانید مرا آقای برکسیت بخوانید. مردم آمریکا آماده هستند که به آزادی، فرصت، و عدالت رای بدهند. آنها حاضر هستند بار دیگر کنترل آینده خود را در دستان خودشان بگیرند. ما با جنبش خود، به همراه هم، کنترل اوضاع را در دست خواهیم گرفت. ۹۵/۶/۵
۱۱. **چرخه فساد در نظام آمریکا از بین می رود:** ما باید این چرخه فاسد در آمریکا را که وجود دارد بشکنیم. ما این چرخه فاسد را خواهیم شکست. ۹۵/۶/۵
۱۲. **قانون احیا می شود:** ما حاکمیت قانون بر اساس قانون اساسی آمریکا را بار دیگر حاکم خواهیم کرد. قانون مداری بار دیگر احیاء خواهد شد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵
۱۳. **حاکمیت گروههای خاص پایان می یابد:** هشتم نوامبر (روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا)، ما به حاکمیت گروههای دارای منافع خاص در آمریکا پایان خواهیم داد و حاکمیت مردم را شروع خواهیم کرد. من می خواهم شما به بنده رای بدهید تا بتوانیم از شکستهای گذشته رها شویم و آینده ای جدید برای آمریکا ایجاد کنیم. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰
۱۴. **بهترین دوران آغاز می شود:** شهروندان سیاهپوست و شهروندان لاتین تبار آمریکا بهترین دوران را تجربه خواهند کرد زیرا ما می خواهیم فرصتهای شغلی ایجاد کنیم که هرگز ندیده اید. ما می خواهیم شرکتها بار دیگر به آمریکا بازگردند. ما می خواهیم فرصتهای شغلی بار دیگر به آمریکا بازگردانده شوند. ما اجازه نخواهیم داد این شرکتها بار دیگر از آمریکا خارج شوند، نیروهای کار خود را اخراج کنند و محصولات خود را در خارج تولید کنند و به گونه ای ابلهانه به کشور ما بفرستند و در اینجا بفروشند. بدون آنکه هیچ توانی برای کارهایشان بپردازند. باور کنید، آن ممه را لولو برد. من به دنبال آن هستم که همه سیاهپوستان و لاتین تبارهای آمریکایی به بنده رای بدهند که می خواهند برای اولین بار شاهد آینده ای بهتر باشند. یعنی آینده ای که با داشتن شغل شروع می شود. می خواهم تاکید کنم آنها آینده را با داشتن شغل شروع می کنند. آینده آنها با برخورداری از فرصت تحصیلی شروع می شود. می خواهم روی امکان تحصیل آنها نیز تاکید کنم. می خواهیم بار دیگر نظام آموزشی فوق العاده را برای شهرهای بزرگ و اقتصاد کشورمان بازگردانیم. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵
۱۵. **پلیس به سلاحهای ممنوعه تجهیز می شود:** خطاب به پلیس آمریکا: به سلاحهای ممنوع که به دستور باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا استفاده از آنها منع شده مجهز می شوید. اسپوتنیک ۹۵/۶/۳
۱۶. **آمریکا اولویت می یابد:** ما می خواهیم قراردادهای تجاری فاجعه بار را اصلاح کنیم و در مقابل کشورهایی بایستیم که فربکاری می کنند. تعداد این کشورها هم زیاد است. ما مالیاتها را کاهش خواهیم داد و در نتیجه آن، میلیونها فرصت شغلی جدید ایجاد خواهیم کرد. ما انقلاب حوزه انرژی آمریکا را شروع خواهیم کرد. ما قوانینی را حذف خواهیم کرد که فرصتهای شغلی را نابود می کند و کارهای ما را نابود می کند. ما قانون وحشتناک و فاجعه باری را باطل خواهیم کرد که عبارتست از قانون بیمه و درمان اوباما. ما قوانین مهاجرت را در کشور اجرایی خواهیم کرد. ما قوانینی را تصویب خواهیم کرد که به استخدام امریکاییها اولویت بدهد. آمریکا کشوری متحد خواهد بود. ما کشوری خواهیم داشت که جهان هرگز شبیه آن را ندیده است. ما رویاهایی خواهیم داشت و این رویاها، رویاهای مشترک خواهد بود. ما هدف خواهیم داشت. در حال حاضر، هیچ هدفی برای کشورمان نداریم. شهروندان ما با افتخار، ارزشهای کشورمان را ترویج خواهند کرد و به ترویج نظام حکومتی کشورمان به عنوان بهترین نظام حکومتی در جهان خواهند پرداخت آنهم به گونه ای که بی سابقه باشد. این سخنان نیز فقط در حد حرف نخواهد بود بلکه آنها به چنین امری باور خواهند داشت. ما بدون عذرخواهی از دیگران (کنایه به اوباما) این کار را انجام خواهیم داد. ما آمریکا را بار دیگر کشوری با عظمت خواهیم کرد به گونه ای که بیش از هر زمان دیگری عظمت داشته باشد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵
۱۷. **امنیت، قانون و اخلاق حاکم می شود:** در صورت رئیس جمهور شدن من، دستمزد و حقوق در آمریکا افزایش خواهد یافت. ما به دستاوردهایی دست خواهیم یافت که بی سابقه است و هرگز شبیه آن را نداشته ایم. ما کشوری خواهیم بود که قانون بر آن حاکم خواهد بود. شهرهای ما امن و ایمن خواهند بود. دولت ما مسئولیت پذیر، صادق و اخلاق مدار خواهد بود. حاکمیت گروههای دارای منافع خاص در آمریکا پایان خواهد یافت. این وضع، تمام خواهد شد. مردم آمریکا قدرت به دست خواهند آورد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۷
۱۸. **ایجاد صلح از طریق قدرت پیگیری می شود:** ارتش ضعیف شده خود را دوباره بازسازی خواهیم کرد و پیشرفته ترین دفاع موشکی را ایجاد خواهیم کرد. ما این کار را بر اساس عبارت بسیار مشهور صلح از طریق قدرت انجام خواهیم داد. ما مطمئن خواهیم شد که همه نیروهای دریایی و هوایی و زمینی ما از بهترین تجهیزات، آموزشها و ابزارها برخوردارند و هیچ کسی در هیچ جای جهان نمی تواند با ما رقابت کند. ۹۵/۶/۱۱
۱۹. **اعتماد به نفس باز می گردد:** دوباره با اعتماد به نفس با جهان روبرو خواهیم شد. ما قوانین کشورمان را دوباره بر پا خواهیم داشت و از استقلال و حاکمیت و امنیت و مرزهای خودمان دفاع خواهیم کرد. ۹۵/۶/۱۱

- ۲۰. در همه توافقات تجاری تجدید نظر می شود:** وقتی رئیس جمهور شوم در همه توافقات تجاری با همه کشورهای جهان تجدید نظر خواهیم کرد تا ببینم چه گامهایی باید برای محافظت از فرصتهای شغلی آمریکا و ایجاد فرصتهای جدید برای کارگران آمریکایی برداشته شود. ما دوباره به خودمان و به جهان نشان خواهیم داد که اقتصاد قوی و رو به رشد آمریکا چه شکلی خواهد بود. ما به همه کارگران و شرکت‌های کوچک در این کشور معافیت‌های مالیاتی قابل توجهی خواهیم داد و هزاران شرکت جدید و میلیونها شغل جدید را دوباره به کشورمان بازخواهیم گرداند. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۱. قضات سالم منصوب می شوند:** ما در دیوان عالی آمریکا قضاتی را منصوب خواهیم کرد که شما به آنها افتخار کنید. من قضاتی را منصوب خواهم کرد که عقلانیت و سلامت (اخلاقی) لازم را داشته باشند تا از قوانین تبعیت کنند و قانون را هر طور که می خواهند تفسیر نکنند. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۲. عدم مدارا با دشمنان در پیش گرفته می شود:** از همه بالاتر اینکه من در چهار سال آینده در دفاع از آمریکا و دوستانمان و متحدان خوبمان، مدارا نخواهم کرد. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۳. دوران ساخت ملتها پایان می یابد:** ما به دوران ساخت ملتها پایان می دهیم و سیاست خارجی جدیدی ایجاد خواهیم کرد. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۴. داعش با همکاری متحدان و کشورهای مایل به همکاری نابود می شود:** به همراه شرکایمان در خاورمیانه (غرب آسیا) روی نابودی داعش و تروریسم اسلامگرا تمرکز خواهیم کرد. ما دست دوستی را به طرف هر کشوری که با حسن نیت در این ماموریت حیاتی با ما همکاری کند، دراز می کنیم. ما می خواهیم این ماموریت سریع کامل شود. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۵. ورود آوارگان سوری به کشور متوقف می شود:** ما فرایندهای نظارت و بازرسی از مهاجران را تغییر خواهیم داد تا اجازه ندهیم تروریست‌ها و تندروها وارد کشور ما شوند. کشور ما به اندازه کافی مشکل دارد و ما نمی خواهیم این مشکل به مشکلاتمان اضافه شود. این کار شامل متوقف کردن جریان آوارگان سوری به آمریکا هم می شود. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۶. همه در بهره مندی از فرصت‌ها برابر خواهند بود:** جامعه آمریکا جامعه ای فراگیر خواهد بود. جامعه ای که امید و فرصت را برای همه جای این کشور فراهم خواهد کرد، ما اطمینان خواهیم داد که همه کودکان در این سرزمین از جمله آفریقایی تبارها و لاتین تبارها، روی نردبان ترقی آمریکا قرار خواهند گرفت یعنی تحصیلات و شغل خوبی خواهد داشت، چیزی که اکنون از آن محروم هستند. ما اطمینان خاطر حاصل خواهیم کرد، هر کودکی در این سرزمین، از جمله کودکان آفریقایی-آمریکایی (سیاه پوست) و لاتین تبارها، بر روی پله‌های موفقیت آمریکا ایستاده اند؛ این یعنی آموزش و شغل بهتر؛ چیزی که آنها در حال حاضر از آن بی بهره اند. ۹۵/۶/۱۱
- ۲۷. از شر آدمهای بد خلاص می شویم:** ما به دنبال پیروی از قوانین کنونی هستیم. در حال حاضر، قوانین کنونی بسیار قوی است. در صورت پیروزی اولین کاری که می کنیم از شر آدمهای بد خلاص می شویم. ما اعضای باند‌های خلافکار داریم، ما قاتلانی داریم و افراد بسیار بدی داریم که باید آنها را از این کشور بیرون کنیم. آنچه افراد نمی دانند این است که اوپاما تعداد بی شماری از افراد را از این کشور بیرون کرد. بوش نیز همین کار را کرد... بسیار افراد با همین قوانین فعلی از کشور اخراج شدند. بنابراین من نیز همین کار را می کنم.
- ۲۸. شهروندان بینوا را از فقر و ترس می رهانم:** هیچکس از جرم و جنایت حمایت نمی کند. بنده برای مقابله با مجرمان و شبکه‌های تبهکارانه در آمریکا، تلاش خواهم کرد تا گروههای تبهکار و کارتل‌های قاچاق مواد مخدر را نابود کنم و شهروندان بینوای کشور را از جرم و جنایت و فقر و ترس نجات بدهم. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵
- ۲۹. دولتی صادق تشکیل می شود:** اکنون زمان آن است که آینده جدیدی برای مردم آمریکا و فرزندان آنها و نسل‌های بعدی آنها ایجاد کنیم. در چنین آینده ای ما دولتی صادق خواهیم داشت که وزارت خارجه ای صادق خواهد داشت. نه اینکه پول بده تا کارت راه بیافتد! دسترسی به دولت و استفاده از مزایای آن دیگر فروشی نخواهد بود؛ ما دولتی خواهیم داشت که در کنار مردم و برای مردم خواهد بود. از این پس، تلف کردن و دور ریختن دلارهای مالیات دهندگان وجود نخواهد داشت. ما بار دیگر یک دولت مردمی و برای مردم خواهیم داشت. ۹۵/۶/۱۱
- ۳۰. کاخ سفید را پس می گیریم:** ما می خواهیم کاخ سفید را پس بگیریم. این پیروزی برای همه شهروندان آمریکایی خواهد بود که صدای آنها شنیده نشده است. این پیروزی، برای رأی دهندگان آمریکایی خواهد بود و نه نخبگان یا خبرنگاران یا لابی کنندگان یا گروههای دارای منافع خاص در سطح جهانی که مراقب سیاستمداران آمریکایی هستند و در مقابل این پشتیبانی، هرچه می خواهند به دست می آورند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۰

اظهارات و موضع گیری های هیلاری کلینتون نامزد دمکرات ها

عنوان	اظهار نظر های کلینتون
معرفی ترامپ	<p>■ کمک به تروریست ها با سخنان جنون آمیز: شواهد زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه وقتی ترامپ با حرفهایش عملاً به تروریست ها کمک می کند. آنها نیز می گویند گویا همینطور است که او (ترامپ) می گوید. اوباما و هیلاری، دولت اسلامی عراق و سوریه را بوجود آورده اند. این سخنان را دونالد ترامپ مطرح می کند که نامزد حزب جمهوری خواه است و می خواهد رئیس جمهور آمریکا شود. این سخنان نه تنها جنون آمیز بلکه به ضرر کشور هم است. ای بی سی ۹۵/۶/۲</p> <p>■ موجد نفرت در جامعه: ترامپ در طول دو سال گذشته به ما نشان داده است که حرکتی را بر اساس ایجاد نفرت و تنفر شروع کرده است. وی کسی است که حق شهروندی اولین رئیس جمهور آفریقایی تبار آمریکا را زیر سؤال برده است. وی بر لزوم برتری سفیدپوستان در جامعه آمریکا تاکید می کند و همچنین خواهان جدایی محل زندگی افراد در آمریکا بر اساس رنگ پوست شان است. وی یک قاضی را به علت آن که اصالتاً مکزیکی بوده مورد انتقاد قرار داده و بر لزوم اخراج گسترده آوارگان از آمریکا تاکید کرده است. وی فردی به شدت ریاکار و روان پریش است. سی ان ان ۱۳۹۵/۰۶/۰۳</p> <p>■ نشر دیدگاه های نژاد پرستانه</p> <p>دونالد ترامپ از برنامه هایی سخن می گوید که به هیچ وجه با برنامه های سنتی حزب محافظه کار (جمهوری خواه) تناسبی ندارد. این برنامه ها با حزب جمهوری خواهی که مردم آمریکا می شناسند هیچ ارتباطی ندارد. او دیدگاه هایی نژادپرستانه دارند. دیدگاه های او سبب گسترش نژادپرستی می شود. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ موازی با راست افراطی: دیدگاه های او ضد مسلمانان و ضد مهاجران و ضد زنان است. همه این مولفه ها، عناصری شناخته شده در جریانی هستند که با عنوان راست افراطی می شناسیم. راست افراطی مخالف نگرش های جریان اصلی محافظه کاری و مروج ملی گرایی است و از موضوع مهاجرت و چند فرهنگی به عنوان تهدیدی برای هویت سفیدپوستان آمریکا استفاده می کند. شاهد نوعی ادغام بالفعل بین ستاد انتخاباتی ترامپ و جریان راست افراطی هستیم و این ادغام، دستاوردی قابل توجه برای این جریان راست افراطی است. در واقع، می بینیم که عناصر حاشیه ای توانسته اند عملاً کنترل حزب جمهوری خواه را در دست بگیرند. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ تحت حمایت افراطیون جهان: روز گذشته رهبر جریان راستگرا در انگلیس که مردی به نام نایجل فاراژ در تجمع انتخاباتی دونالد ترامپ حضور داشت. فاراژ خواستار آن شده است که از حضور فرزندان مهاجران قانونی در مدارس دولتی نیز جلوگیری شود و اجازه دسترسی آنها به خدمات درمانی دولتی داده نشود. فاراژ گفته است ارزش زنان کمتر از مردان است. فاراژ خواهان لغو قوانینی است که مانع از اعمال تبعیض کارفرمایان برای جذب نیرو بر اساس نژاد می شود. ترامپ چنین فردی را در کنار خودش قرار می دهد. جد بزرگ این ملی گرایی افراطی جهانی، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه است. خود ترامپ به صورت مرتب، پوتین را ستایش می کند و از سیاست هایی سخن می گوید که در گرایش به سمت روسیه است. او به گونه ای نسنجیده از این سخن می گوید که متحدانمان را در ناتو رها کنیم، اقدام روسیه در ملحق کردن منطقه کریمه به خاک روسیه را به رسمیت بشناسیم و به کاخ کرملین این امکان را بدهیم تا در شرق اروپا هرکاری که می خواهد انجام بدهد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ نفوذ نژاد پرستان در حزب جمهوری خواه: همواره در فضای سیاسی آمریکا، جریانی حاشیه ای با نگرش های دشمن پندارانه حضور داشته است. بخش اعظم خاستگاه این جریان نیز ناراحتی های نژادی است اما این جریان هرگز نتوانسته بود فردی را به عنوان نامزد یکی از احزاب اصلی آمریکا برای پیشبرد برنامه هایش داشته باشد و به این فرد، بلندگویی بزرگ داده شود تا بتواند برنامه های آن را ترویج کند. ترامپ در تلاش است نام دیگری از خودش مطرح کند. اما نباید فریب خورد. یک ضرب المثل قدیمی مکزیکی می گوید به من بگو با چه کسی قدم می زنی، در آن صورت من خواهم گفت که تو چگونه آدمی هستی. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ تاثیر گذاری منفی بر کودکان: در یکی از مسابقات بسکتبال که اخیراً در ایندیانا برگزار شد، دانش آموزان سفیدپوست، نوشته هایی همسو با دیدگاه های ترامپ در دست داشتند و یکی از بازیکنان (آمریکای) لاتین تبار تیم حریف را هدف قرار دادند و شعارهایی سر می دادند مبنی بر اینکه دیوار (در مرز آمریکا و مکزیک) بسازید و به زبان انگلیسی سخن بگویید (از شعارهای انتخاباتی ترامپ). پس از وقوع رویداد مایوس کننده مشابه در یکی از مدارس آیووا، مدیر مدرسه گفت بچه ها این سخنان را در رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مشاهده می کنند و حالا بیان این سخنان عادی شده است. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ ارائه برنامه های مغایر با آرمان حزب جمهوری خواه: حزب معتقد به نگرش های آبراهام لینکلن (رئیس جمهور پیشین آمریکا) به حزب ترامپ تبدیل شده است. حالا زمان تفکر برای همه ما است که عاشق کشورمان هستیم و معتقدیم آمریکا شایستگی وضعیتی بهتر از این را داراست. بیست سال پیش باب دال، نامزدی حزب جمهوری خواه در محل برگزاری نشست حزب جمهوری خواه به در خروجی اشاره کرد و گفت همه افراد معتقد به نژادپرستی باید از آن محل خارج شوند. یک هفته پس از یازده سپتامبر نیز جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا به یک مسجد رفت و گفت که مسلمانان آمریکایی به همان اندازه عاشق آمریکا هستند که او عاشق آمریکا است. در سال دو هزار و هشت، جان مک کین (جمهوری خواه) به طرفدارانش گفت اوباما شهروندی آمریکایی است و فردی محترم است. ما بار دیگر به چنین رهبری ای نیاز داریم. ما می توانیم با هم اختلاف نظر داشته باشیم و برای من نیز این مسئله قابل درک است. اما این بحثها باید به گونه ای</p>

عنوان	اظهار نظرهای کلینتون
	<p>محترمانه انجام شود و نه اینکه انگشت اتهام به سمت دیگران نشانه برود و تعصب و نگرشهای مغرضانه تحریک شود. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ ناتوان و نالایق: نگرانی و تردید شما را از لحاظ امنیتی درباره شایستگی و توان دونالد ترامپ برای فرماندهی کل قوا را می فهمم. این انتخابات تنها به اختلاف دیدگاه سیاسی مربوط نمی شود، بلکه در واقع در باره این است که چه کسی تجربه و توان خدمت به عنوان ریاست جمهوری و فرمانده کل قوا را دارد. وی ترامپ را سخت به باد طعنه گرفت و وی را به هواداری از پشت کردن به امور جهانی متهم کرد و درخواست هایش را از نیروهای امریکایی برای شکنجه کردن مظنونان تروریستی و تهدید خانواده هایشان باعث تضعیف امنیت و ایمنی کشور دانست. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p> <p>■ غیر قابل اعتماد: افراد باید بدانند که می توانند روی شما حساب کنند. باید مطمئن شوند که شما امروز حرفی نمی زنید که فردا کاملاً آن را تغییر بدهید. برای جبران یک سال تهمت زنی و رجز خوانی وقت خیلی بیشتری نیاز است تا سفری شتاب زده و چند ساعته به کشورهای همسایه و بازگشت به خانه. رهبری آمریکا در دنیا به معنی رهبری کردن بر اساس ارزشها و همگام با منافع است؛ به گونه ای که امنیت ما به طور کامل حفظ شود، آمریکا نگهبان آزادی، عدالت و عزت بشر در دنیاست. ترامپ فاقد مهارت های دیپلماتیک بوده و نخستین آزمون خارجی وی شکست خورده است. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p>
<p>ادعا و وعده ها</p>	<p>■ رئیس جمهوری برای همه: قول می دهم که با کمک شما، من رئیس جمهوری برای دموکرات ها و جمهوری خواهان و مستقل ها خواهم بود. من رئیس جمهور همه کسانی خواهم بود که به من رای داده اند و همه کسانی که به من رای نداده اند. من رئیس جمهور همه امریکایی ها خواهم بود زیرا واقعا معتقدم ما وقتی در کنار هم هستیم، قویتر هستیم. این نگرش برای آینده در ارزشهای ما ریشه دارد و در نسل آتی ما نیز انعکاس دارد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۵</p> <p>■ به روز رسانی زرادخانه هسته ای: در صورتی که به ریاست جمهوری انتخاب شود نخستین کاری که خواهد کرد به روز رسانی توان دفاعی زرادخانه هسته ای امریکاست، به گونه ای که بتواند با تهدیدهای آتی روبرو شود. باید برای روبرو شدن با تهدیدهای تازه ای که کشور ما از سوی کشورهایی همچون روسیه، چین، ایران و کره شمالی با آن روبروست آماده باشیم. باید با تهدیدهایی که از جانب گروه های تروریستی همچون داعش متوجه کشور است، آماده باشیم و زمینه لازم برای برطرف کردن چنین تهدیدهایی فراهم کنیم. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p> <p>■ کاهش سلاح های هسته ای جهان: دولت آمریکا باید برای کاهش سلاح های هسته ای موجود در جهان اقدام تازه ای را در دستور کار قرار دهد و برای جلوگیری از دستیابی گروه های تروریستی به مواد هسته ای، این مواد را در سراسر دنیا ایمن سازی کند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p> <p>■ توسعه توان ارتش در حوزه فضایی و مجازی: همچنین باید برای آماده سازی ارتش آمریکا در زمینه های فضایی و فضای مجازی سرمایه گذاری کنیم. هیچ کس نباید ارتش آمریکا را فاجعه بخواند. چنین اتهامی حقیقت ندارد. هنوز هم خیلی ظرفیت داریم که موثرترین ارتش دنیا را داشته باشیم. این به معنی آن است که بودجه لازم و کافی را در اختیار پنتاگون قرار بدهیم تا سرمایه گذاری هوشمند تحقق پیدا کند. تعیین سقف برای بودجه ارتش امنیت کشور را در معرض خطر قرار می دهد و باید پایان یابد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p> <p>■ تلاش برای برقراری روابط با دیگر کشورها: با تهمت زدن به دوستان نمی توان ائتلاف تشکیل داد؛ بلکه باید به آرامی و سخت کوشی برای برقراری روابط تلاش کرد. هنگامی که وزیر امور خارجه بومد هر روز در زمینه همکاری با دیگر کشورها کار می کردم. برقراری روابط دوجانبه با گرفتن عکس یادگاری محقق نمی شود؛ باید پشتکار و اعتماد در میان باشد. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱</p> <p>■ مشارکت در فرایندهای صلح: هیلاری کلینتون از امضای موافقتنامه صلح میان دولت کلمبیا و گروه شورشی فارک استقبال کرد. من اگر رئیس جمهور (آمریکا) شوم، تضمین خواهم کرد که آمریکا، همواره شریکی در چنین فرآیند صلحی خواهد بود. ۱۳۹۵/۰۶/۰۴</p> <p>■ حمایت از قانون تحریم ایران در عین حمایت از توافق: جس لریچ، سخنگوی کلینتون: هیلاری کلینتون از تمدید قانون تحریم ایران حمایت می کند و معتقد است که این کار باید بعد از بازگشایی کنگره فوراً انجام شود. هیلاری همیشه این را به صراحت گفته که توافق تاریخی سال گذشته گامی رو به جلو برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است اما باید طبق اصل اعتماد نکن و راستی آزمایی کن عمل کنیم. کلینتون حفظ زیرساخت های تحریمها برای بازگرداندن ایران در صورت تخطی ایران از مفاد برجام را ضروری می داند.</p>

واکنش‌ها به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا

الف) داخلی - آمریکا

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا	
عنوان	داخلی
جولیانی، شهردار نیویورک در زمان حملات ۱۱ سپتامبر	وخامت اوضاع سلامت هیلاری کلینتون از چشمان عموم مردم پنهان مانده است؛ زیرا رسانه‌های آمریکا در تمامی مبارزات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ به هیلاری کمک کردند تا بتواند بیماری خود را پنهان نگاه دارد. تنها کاری که باید بکنید این است که وارد فضای مجازی شوید و بیماری هیلاری کلینتون را ضبط کنید و یک نگاهی به آن بیندازید. کلینتون نیازی به رقابت انتخاباتی ندارد. او نیویورک‌تایمز، نیویورک دیلی نیوز و شبکه‌های ای بی سی، سی بی اس و ان بی سی و کل امپراطوری رسانه‌ها را در اختیار خود دارد که به طور مداوم دونالد ترامپ را اهریمن جلوه می‌دهند و هیچ اشاره ای به این موضوع نمی‌کنند که هیلاری کلینتون در ۳۰۰، ۲۰۰ یا ۱۰۰ روز، مدت آن را نمی‌دانم، کنفرانس خبری نداشته است و این رسانه‌ها به چندین نشانه از بیماری او هیچ اشاره‌ای نمی‌کنند. فاکس نیوز، ۹۵/۶/۱
پیرسون، سخنگوی ملی ترامپ	هیلاری علائمی از دیسفازی (دشواری در تکلم) از خود بروز داده که این یک عارضه عصبی است که در نتیجه جراحی مغزی به وجود می‌آید و موجب اختلال نسبی یا کامل در توانایی تکلم می‌شود. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۱
ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون	دونالد ترامپ را بازیچه دست کرملین خواند و تاکید کرد این نامزد جمهوریخواه با چین و روسیه ارتباطات مالی گسترده ای داشته است. فایننشال تایمز، ۹۵/۶/۱
جیل استاین، نامزد حزب سبز آمریکا	اگر دونالد ترامپ برای ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شود، من دیگر خواب راحت به چشمانم نخواهد آمد. همچنین اگر هیلاری کلینتون برنده شود، دوباره خواب راحتی نخواهم داشت. بخشی از مشکلی که هیلاری کلینتون دارد، سوء استفاده از مقررات و قوانین است. در واقع هیلاری کلینتون آن قدر پر قدرت بوده است که در برابر قانون و محاکمه و زندانی شدن، مصونیت پیدا کرده است. سی ان ان ۹۵/۶/۱
کانوی، مدیر ستاد ترامپ	ترامپ متعبد به رویکردی "منصفانه و انسانی" نسبت به کسانی است که به طور غیر قانونی در این کشور زندگی می‌کنند؛ موضع ترامپ در مورد مهاجرت بخشی محوری از مبارزه انتخاباتی وی محسوب می‌شود. سی ان ان ۹۵/۶/۲
دستگاه قضایی آمریکا	به وزارت امور خارجه این کشور دستور داد ۱۴ هزار و ۹۰۰ سند مربوط به مکاتبات الکترونیکی هیلاری کلینتون را در زمان تصدی سمت وزارت امور خارجه که در چارچوب تحقیقات پلیس فدرال (اف.بی.آی) در مورد استفاده وی از یک سرور شخصی جمع آوری شده بود، منتشر کند. ۹۵/۶/۲
گروه‌های مدافع حقوق مدنی در آمریکا	گروهی متشکل از دویست گروه مدافع حقوق مدنی در آمریکا در نامه ای از سازمان امنیت و همکاری اروپا درخواست کردند بیش از پانصد ناظر برای نظارت بر این انتخابات به آمریکا اعزام کند. مدافعان حقوق مدنی در آمریکا می‌گویند به علت تصویب برخی قوانین انتخاباتی در چندین ایالت آمریکا، رای دهندگان بیش از هر زمان دیگری در طول پنجاه سال گذشته در معرض روبرو شدن با تعصبات نژادی قرار دارند. رویترز ۹۵/۶/۲
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا	از نظر وزارت امور خارجه اینکه مسئولان بنیاد کلینتون به دنبال برقراری ارتباط با هیلاری کلینتون بوده اند، مسئله ناشایستی نیست، وزیران خارجه و مشاوران آنها غالباً با چنین درخواست‌هایی مواجه می‌شوند. ۹۵/۶/۲
پلیس فدرال آمریکا	در نتیجه گیری تحقیقات خود درباره ایمیل‌های هیلاری کلینتون اعلام کرد وزیر امور خارجه سابق آمریکا در برخورد با اطلاعات حساس و استفاده از یک سرور شخصی به شدت سهل انگار بوده است، اما توصیه نمی‌شود که وی تحت پیگرد قضایی قرار گیرد. ۹۵/۶/۲
کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا	در نشست با تاکید بر اینکه به هیلاری کلینتون رای خواهد داد، گفت: امسال، مبارزات انتخاباتی هیجان انگیز و به نوعی بی‌سابقه بوده است. متأسفانه هر دو انتخاب در احزاب اصلی، به شدت نامحبوب هستند. آسوشیتدپرس، ۹۵/۶/۲
گلسمن، مدیر بنیاد سرمایه‌گذاری بوش	کلینتون، تجربه دارد و دارای شخصیت و ارزش‌هایی است. او نامزدی است که من از او حمایت می‌کنم و همانطور که قبلاً گفتم میلیون‌ها جمهوریخواه هم دارند از او حمایت می‌کنند. ام‌اس‌ان‌بی‌سی ۹۵/۶/۲
جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور آمریکا	اظهارات دونالد ترامپ درباره سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را نباید جدی تلقی کرد. هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات در مورد پایبندی به ناتو اتفاق نظر دارند. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۰۲
پسر ۱۲ ساله مسئول ستاد	می‌گوید امیدوار است در سال ۲۰۴۰ نامزد ریاست جمهوری آمریکا شود. وستون گفته است که در آن سال "بارون ترامپ" پسر ۱۰

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
انتخاباتی ترامپ در کلرادو	ساله دونالد ترامپ را به معاونت خود برخواهد گزید. اگرچه مادرش مسئولیت رسمی دفتر ستاد ترامپ در ایالت کلرادو را عهده دار است - اما "وستون" کسی است که مراجعان را راهنمایی می‌کند و با هواداران تماس می‌گیرد. آی تی وی ۱۳۹۵/۰۶/۰۲
هیدن، رئیس سابق سیا	با اعلام اینکه هیچ یک از دو نامزد حزب جمهوریخواه و دمکرات آمریکا مورد حمایت او نیستند - گفت که در انتخابات آتی ریاست جمهوری به نامزد حزب دیگری رای خواهد داد. نشریه هیل ۱۳۹۵/۰۶/۰۲
کیسیک، فرماندار اهایو	مواضع دونالد ترامپ درباره مهاجرت به آمریکا در حال تغییر است. تغییر مواضع ترامپ در این زمینه، خبر خوبی است زیرا ترامپ قبلاً می‌گفت میلیون‌ها مهاجر لاتین تبار باید از آمریکا اخراج شوند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۶
شیفر، از فرماندهان بازنشسته ارتش آمریکا	اگر هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات پیروز انتخابات باشد، تغییری در سیاست خارجی آمریکا درباره ایران بروز نخواهد کرد و فقط برخی از مهره‌های دولتی در آمریکا تغییر خواهند کرد. در واقع، سیاست خارجی کنونی آمریکا در دوره کلینتون نیز ادامه خواهد داشت. اما مشخص نیست دونالد ترامپ در صورت پیروزی در انتخابات چه کار خواهد کرد زیرا سابقه ای از او نداریم که بخواهیم بررسی کنیم. باید به افرادی نگاه کرد که در اطراف ترامپ هستند و به او مشورت می‌دهند. باتوجه به سابقه تجاری ترامپ، به احتمال زیاد، ترامپ در تعامل با ایران به صورت یک کار تجاری عمل خواهد کرد و خواهد کوشید برنده شود. سیاست آمریکا در این حوزه‌ها به صورتی است که به شکست منجر می‌شود. فاکس نیوز، ۱۳۹۵/۰۶/۰۶
تیم کین، معاون هیلاری کلینتون	ترامپ را به گروه افراطی موسوم به کو کلاکس کلن مرتبط دانست و گفت اصول مدنظر کو کلاکس کلن و دیوید دوک و اصول مدنظر دونالد ترامپ، اصول و ارزشهای آمریکایی نیستند. اینها ارزشهای ما مردم آمریکا نیستند. این گروه دارای نگرشهای افراطی از قبیل برتری نژاد سفید و مهاجرت‌ستیزی است و به وحشیانه ترین شکل ممکن، با مخالفانش برخورد می‌کند. سی ان ان، ۱۳۹۵/۰۶/۰۶
هارولد بورنشتاین، پزشک ترامپ	من تلاش کردم تا گواهی سلامت ترامپ را هرچه سریعتر و در چهار یا پنج سطر بنویسم تا آنها خوشحال شوند. او اذعان کرد که با عجله ای که وی در نوشتن این گواهی سلامت داشته - شاید برخی از کلمات بارمعنایی واقعی خود را نداشته باشند. سی ان ان ۱۳۹۵/۰۶/۰۶
سارا پیلین، فرماندار سابق آلاسکا	لحن ملایم تر ترامپ در برخورد با مهاجران را بشدت ناامیدکننده "توصیف کرد و گفت ملاک ارزیابی موضوع مهاجران بدون مدرک نباید خوب و بد بودن آنها باشد بلکه ملاک باید میزان دفاع از تشویق مهاجران غیرقانونی باشد که به مرزهای ما وارد می‌شوند. وال استریت ژورنال ۱۳۹۵/۰۶/۰۶
پلوف، مشاور پیشین باراک اوباما	دونالد ترامپ را بیمار روانی خواند و گفت اساساً، شما شاهد حضور یک نامزد روانی در انتخابات ریاست جمهوری هستید. منظور من آن است که وی، با تعریف‌های بالینی (از بیماری روانی) همخوانی دارد. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۰۷
چندین نفر از سران حزب دموکرات آمریکا	از پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) درخواست کردند در راستای بررسی دلایل هک شدن سیستم انتخاباتی و دیگر سازمان‌های سیاسی آمریکا، مشاور ارشد کمپین تبلیغاتی دونالد ترامپ را مورد تحقیق و بازجویی قرار دهند. اتهامات جدی در مورد ارتباطی عمیق میان تیم انتخاباتی دونالد ترامپ و مقامات کاخ کرملین وجود دارد. واشنگتن پست، ۹۵/۶/۱۰
اف بی ای	حدود ۳۰ ایمیل هیلاری کلینتون در ارتباط با حملات بنغازی را بازبایی کرد. یکی از مقامات مجری قوانین در آمریکا، گفت که انتظار می‌رود اف بی ای به زودی اسنادی را درباره نتایج تحقیقاتش با تمرکز بر احتمال سوء مدیریت کلینتون و مشاورانش در خصوص اسناد محرمانه دولتی منتشر کند. خبرگزاری آسوشیيتدپرس، ۹۵/۶/۱۰
زونس، استاد دانشگاه سان فرانسیسکو	هیچ یک از دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در بین مردم این کشور محبوبیت ندارد و بیشتر مردم برای مقابله با یکی از آنها، به کاندیدای دیگر رأی می‌دهند. پرس تی وی، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱
ران پل، نماینده سابق جمهوریخواه آمریکا	اساساً انتخابات در آمریکا معنا ندارد و بیشتر به یک سنت و عادت تبدیل شده است و نتیجه انتخابات چیزی نیست که مردم می‌خواهند و سیاستهای آمریکا را نمایندگان و سیاستمداران منتخب مردم تعیین نمی‌کنند. بلکه گروههای بانفوذ و لابیهای پشت پرده تعیین می‌کنند. اساساً دولت همیشه به دنبال بهانه برای فریب بیشتر مردم و ارباب آنهاست. شواهد زیادی وجود دارد که انتخابات در آمریکا مخدوش است. بنابراین در این مورد نیز موضوع امنیت ملی بهانه ای برای مداخله بیشتر در تعیین سرنوشت مردم است. ۱۳۹۵/۰۶/۱۱
کالین پاول، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا	حقیقت این است که کلینتون یکسال پیش از آنکه من با ارسال یادداشتی به او گفتم در دوره ای که وزیر امور خارجه بودم چه کار می‌کردم، از ایمیل شخصی خود استفاده می‌کرد. افراد کلینتون تلاش کرده اند مرا مقصر نشان دهند. پایگاه اینترنتی پیج سیکس ۱۳۹۵/۰۶/۰۱

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخدادهای انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
کربی، سخنگوی وزارت امور خارجہ آمریکا	تحقیقات و بررسیهای صورت گرفته درباره پیامهای الکترونیکی پاک شده هیلاری کلینتون که بازرسان پلیس فدرال دوباره به آنها دست یافته اند، نشان می‌دهد که نزدیک به سی پیام احتمالا با حمله تروریستی بنغازی در ارتباط بوده است. ۱۳۹۵/۰۶/۱۰
استاین، استاد تاریخ و علوم سیاسی دانشگاه ایاموری	اگر هیلاری کلینتون رئیس جمهور شود، یکی از باتجربه ترین سیاستمداران آمریکایی از زمان نیکسون در کاخ سفید حضور خواهد داشت. اگر به سخنرانی‌های هیلاری کلینتون در هفت سال گذشته یعنی زمانیکه او وزیر امورخارجہ آمریکا بود و دوره ای که از این منصب کنار رفته بود نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که هیلاری کلینتون، رویکردی درباره اسرائیل دارد که به صورت قابل توجهی، مثبت است. هیلاری کلینتون از گزینه راه حل تشکیل دو کشور حمایت می‌کند. ۱۳۹۵/۰۶/۱۱
برخی تحلیلگران آمریکایی	اف بی آی در اعمال قوانین مربوط به این قضایا، درباره شهروندان معمولی به شدت برخورد می‌کند اما درباره هیلاری کلینتون بسیار نرمش نشان داده و عملا از کارهای کلینتون چشم پوشی کرده است و این کار، نقض قانون به شمار می‌رود. پرس تی وی، ۱۳۹۵/۰۶/۱۳
اف بی آی	با انتشار بخشی از بازجویی‌ها و تحقیقات خود درباره مجرای بحث برانگیز رایانامه‌های ناپدید شده هیلاری کلینتون، اعلام کرد نامزد دموکراتها در انتخابات آینده در زمان تصدی وزارت امور خارجہ آمریکا با عملکرد غیرمسئولانه خود اطلاعات محرمانه دولتی را به خطر انداخته است. طبق اسناد منتشر شده توسط اف بی آی هیلاری کلینتون در دسامبر سال دو هزار و دوازده دچار یک شوک مغزی شدید شد و روزهای پایانی همان سال نیز از یک لخته خونی در جمجمه اش رنج می‌برد. وی به بازرسان پلیس گفت: طبق توصیه‌های پزشک معالج، من فقط چند ساعت در روز می‌توانستم در وزارت امور خارجہ کار کنم و قادر نبودم همه نشست‌هایی را که در آن شرکت می‌کردم، به یاد آورم. ۹۵/۶/۱۳
کیسینجر و شولتز، وزرای خارجہ پیشین آمریکا	ما در انتخابات جاری ریاست جمهوری هیچ حمایتی (از نامزدی) نمی‌کنیم. ما خود را متعهد به تقویت یک سیاست خارجی فراجزبی می‌دانیم و اکنون و بعد از انتخابات خودمان را وقف این کار خواهیم کرد.
دها نفر در ترویت ایالت میشیگان	در اعتراض به حضور ترامپ در این شهر تظاهرات کردند. اکثر تظاهرکنندگان آمریکایی‌های آفریقایی تبار هستند که با سر دادن شعار نه به ترامپ! و حمل پلاکاردهایی با نوشته‌هایی مانند ترامپ نژادپرست را متوقف کنید! بر ضد او تظاهرات کردند. سی ان ان، ۹۵/۶/۱۳
پال رایان، سخنگوی کنگره	روز جمعه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که اسناد انتشار یافته از سوی پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) نشان دهنده سوء مدیریت هیلاری کلینتون در انتقال اطلاعات محرمانه امنیت ملی و لزوم قطع دسترسی وی به اینگونه اطلاعات است. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۱۳
مایک مک مولین، نامزد مستقل انتخابات ریاست جمهوری	اسناد جدید منتشر شده از سوی اف بی آی در خصوص مصاحبه با هیلاری کلینتون نشان می‌دهد که وی هرگز فرد مناسبی برای ریاست جمهوری نخواهد بود. یا اینکه کلینتون به طور مداوم دروغ می‌گوید یا اینکه کاملا فردی بی کفایت است. ادعاهای کلینتون در این خصوص که "در استفاده از ایمیل شخصی سهل‌انگاری کرده و نمی‌دانسته است که ایمیلها حاوی اطلاعات محرمانه و طبقه‌بندی شده است"، باید رای دهندگان آمریکایی را متقاعد کند که ریاست جمهوری کلینتون آمریکا را تضعیف خواهد کرد. اسپوتنیک، ۹۵/۶/۱۳
اف بی آی	اف بی آی فاش کرد هیلاری کلینتون نامزد انتخابات ریاست جمهوری این کشور از حزب دموکرات، دچار ضعف جزئی حافظه است. هیلاری کلینتون به بازپرسها گفته است اطمینان داشت آنهایی که با او صحبت می‌کنند در فرستادن اطلاعات محرمانه یا حساس دچار اشتباه نخواهند شد. المنار ۱۳۹۵/۰۶/۱۳
جان جگرز، از اعضای اصلی کمپین ترامپ	پیش‌بینی کرد هیلاری کلینتون ظرف یک سال آینده خواهد مرد. دلیلی که وی برای این ادعا مطرح می‌کند کت ضخیمی است که کلینتون در این فصل از سال می‌پوشد. از نظر جگرز هیلاری کلینتون بیماری ناشناخته‌ای دارد که نمی‌خواهد کسی از آن مطلع باشد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۳

ب) خارجی

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا	
عنوان	خارجی
میلیاردر سعودی	بن طلال ادعا کرد دونالد ترامپ، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را دو بار از ورشکستگی نجات داده است. بن طلال، ترامپ را مردی بد توصیف کرد و گفت، وقتی ترامپ در آستانه ورشکستگی بود، من هتل‌هایش را که بانک‌ها در مقابل بدهی‌های وی روی آنها دست گذاشته بودند، خریدم. پایگاه اینترنتی العالم، ۱۳۹۵/۰۶/۰۱
سازمان امنیت و همکاری اروپا	اعلام کرد قصد دارد حدود پانصد ناظر بین‌المللی را برای نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر آمریکا به این کشور اعزام کند. توماس ریمر، سخنگوی سازمان امنیت و همکاری اروپا در عین حال اعلام کرد شمار ناظران اعزامی این سازمان ۵۰۰ نفر تعیین شده است ولی تصمیم گیری درباره محل استقرار آنان بر عهده گروه‌های حقوق مدنی آمریکاست. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۰۲
نخست وزیر چک	موفقیت هیلاری کلینتون نامزد دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بهتر از دونالد ترامپ جمهوری خواه می‌تواند امنیت کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را در شرق اروپا تضمین کند. خبرگزاری فرانسه ۱۳۹۵/۰۶/۰۲
رئیس جمهوری فنلاند	جامعه فنلاند در حال دو قطبی شدن و نابرابری‌های اجتماعی رو به افزایش است. به گفته رئیس جمهوری فنلاند- چنین شکافی را می‌توان در موفقیت کمپین "برگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپا)" و محبوبیت دونالد ترامپ نیز یافت. تارنمای هلسینکی تایمز ۱۳۹۵/۰۶/۰۳
خاخام آمریکایی یهودی	من صراحت دونالد ترامپ را در مبارزات انتخاباتی تحسین می‌کنم اما توهین و بدگویی درباره یکپارچگی نظام انتخاباتی در آمریکا خطرناک است. من نمی‌دانم چه کسی در انتخابات ریاست جمهوری پیروز خواهد شد. حمایت هیلاری کلینتون از توافق هسته‌ای ایران نگران کننده است. من با بسیاری از اظهارات ترامپ هم مانند ممنوعیت ورود مسلمانان مخالف هستم. در جرزالم پست ۱۳۹۵/۰۶/۰۳
پژوهشگران دانشگاه اکسفورد	گزارشی از تحقیق یافته‌های خود درمورد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا منتشر کرده اند که در آن ادعا شده دونالد ترامپ تمایلات روان آزاری بیشتری نسبت به آدولف هیتلر دارد. روزنامه ایندپندنت ۱۳۹۵/۰۶/۰۳
نایجل فاراژ	رئیس پیشین حزب " استقلال پادشاهی متحد" و حامی برگزیت در جمع حامیان ترامپ حمایت خود را از دونالد ترامپ اعلام کرد.
سخنگوی وزارت خارجه چین	در واکنش به اظهارات ترامپ درباره وضع تعرفه گمرکی برای کالاهای چینی تاکید کرد همکاری به نفع آمریکاست. نظر چین همیشه این بوده است که روابط دو جانبه فعال، باثبات و سالم با آمریکا به ویژه در عرصه تجاری داشته باشد. ۱۳۹۵/۰۶/۰۴
اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان	از عرصه اقتصاد درخواست کرد که مشترکا با سیاستمداران در برابر پوپولیست‌ها بایستند. وی "دونالد ترامپ"، را هم ردیف با پوپولیست‌های راست‌گرای افراطی در اروپا دانسته و گفت: این‌ها افرادی هستند که برای مسائل و مشکلات یک دنیای به صورت فزاینده پیچیده همواره پاسخ‌های ساده‌ای آماده می‌کنند. "فرانکفورتر آلتگماینه سایتونگ"، ۹۵/۶/۹
ویسنه فوکس، رئیس جمهوری پیشین مکزیک	میزبانی دونالد ترامپ را قمار سیاسی بزرگی برای دولت مکزیک دانست و گفت که از جانب این کشور بابت این دعوت عذرخواهی می‌کند. دعوت ترامپ به نوعی خیانت به مردم مکزیک است این یک اقدام بسیار فرصت طلبانه است و امیدوارم که افکارعمومی و شهروندان آمریکا بالاخره متوجه این موضوع شوند و نقاب از چهره ترامپ بردارند. ترامپ یک پیغمبر دروغین است و همه را فریب می‌دهد. کسی اینجا منتظر ترامپ نیست، من از طرف ۱۳۰ میلیون نفر جمعیت مکزیک اعلام می‌کنم هیچ کس در اینجا ترامپ را دوست ندارد و از او استقبال نخواهد شد. نمی‌فهمم چرا رئیس جمهور پنیا این فرصت را در اختیار ترامپ قرار داده است. او فقط می‌خواهد از این فرصت برای افزایش محبوبیت خود در نظرسنجی‌ها استفاده کند. سی ان ان ۱۳۹۵/۰۶/۱۰
سناتورهای مکزیک	سفر احتمالی دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به این کشور را محکوم کردند. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۱۰
مارین لوپن، رهبر حزب جبهه ملی از احزاب راست افراطی فرانسه	زمانی که بهترین منافع فرانسه مد نظر باشد، هر گزینه‌ای به غیر از هیلاری کلینتون ترجیح داده می‌شود. به این علت که من عقیده دارم هیلاری کلینتون به معنای جنگ، نابودی، ناپایداری جهان، گزینه‌های اقتصادی نابود کننده مردم و گزینه‌های جغرافیای راهبردی است که به درگیری‌های جهانی منتهی می‌شود. رویترز ۱۳۹۵/۰۶/۱۱

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	خارجی
پنا نینتو، رئیس جمهوری مکزیک	در صفحه توئیتر خود نوشت -در همان آغاز ملاقات با دونالد ترامپ- به صراحت به این نامزد جمهوری خواه گفته است که مکزیک پول دیوار پیشنهادی وی را نخواهد پرداخت. وی اعلام کرد برخی از جنبه‌های سیاست‌های ترامپ برای مکزیک تهدید بزرگی محسوب می‌شود. دقیقاً برای مقابله با این تهدیدات از ترامپ برای سفر به مکزیک دعوت کرده بود. رویترز ۱۱/۰۶/۱۳۹۵
ویکی لیکس	مدعی شد در زمان اقامت جولیان آسانژ در لندن، یک مرد ناشناس از دیوار سفارت اکوادور در لندن بالا رفته درست جایی که آسانژ به مدت چهار سال در آن زندگی می‌کرده است. کاربران اینطور استنباط کرده اند که این اقدام به احتمال زیاد اقدامی برای ترور آسانژ بوده که کلینتون دستور آن را صادر کرده است. راشا تودی، ۹۵/۶/۱
کارشناسان امنیتی رژیم صهیونیستی	تصریح کرده اند که اگر هیلاری کلینتون رئیس جمهور بعدی آمریکا شود، شانس موفقیت در مذاکرات میان تشکیلات خودگردان و اسرائیل بالا نخواهد بود. ولی اوضاع نسبت به دوره باراک اوباما بهتر خواهد شد. روزنامه صهیونیستی هارتز ۹۵/۶/۱
جولیان آسانژ، مالک و پایه گذار وبسایت ویکی لیکس	قول داده اسناد جدید و مهمی را درباره کمپین هیلاری کلینتون پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا منتشر کند. فاکس نیوز ۹۵/۶/۳
موتور جستجوگر اینترنتی گوگل	بار دیگر به جانبداری تبعیض آمیز به نفع هیلاری کلینتون متهم شد. گفته می‌شود گوگل، اطلاعاتی را که با سلامت جسمی و روانی هیلاری کلینتون ارتباط دارد در دسترس کاربران قرار نمی‌دهد. گوگل مدعی شده است جستجوی خودکار به گونه ای طراحی شده است که مطالب توهین آمیز و تحقیر کننده را فیلتر می‌کند و در اختیار کاربر نمی‌گذارد. اکنون سوال اینجاست آیا جستجو درباره سلامت هیلاری، توهین آمیز است؟ راشاتودی، ۱۳۹۵/۰۶/۱۱
زیگمار گابریل، معاون صدر اعظم آلمان	درباره ائتلاف بین المللی ضد لیبرال‌ها و استبدادگران هشدار داده و گفت: انسان‌هایی از حزب ضد یوروی آلمان، آقای ترامپ، آقای پوتین، آقای اردوغان این‌ها یک چالش برای دموکراسی لیبرال هستند. وی این‌ها را ساختارهای استبدادی خواند که دموکراسی‌های جهانی و لیبرال در نقطه مقابل آن قرار دارد. "دی سایت" ۹۵/۶/۱۱
پوتین، رئیس جمهوری روسیه	اعلام کرد روسیه آماده همکاری با هر کدام از رئیس جمهوری‌های منتخب آمریکا است، با اینکه آنها در کارزار پیش از انتخابات خود، می‌توانستند الگوی رفتاری مناسب تری داشته باشند: هر دو نامزد به نوعی مشغول رفتارهای تخریبی و رسوایی هستند. به نظر من این رفتارها، الگوی مناسب این مقام نیستند. ولادیمیر پوتین ضمن ابراز تاسف از اینکه هر دو نامزد در مناظره‌های انتخاباتی خود، روسیه را مورد حمله قرار می‌دهند، اظهار کرد: نقشه برای ترسیم آرمان‌های ضد روسی، رویکردی کوتاه بینانه است. بلومبرگ، ۹۵/۶/۱۳
کوژینسکی، رئیس جمهور جدید پرو	در گفتگو با رادیو سراسری کشورش اعلام کرد: "ما با آن چه که دونالد ترامپ قصد دارد در مرزهای آمریکا و مکزیک انجام دهد به شدت مخالف هستیم. طرح ترامپ برای کشیدن دیوار در مرزهای آمریکا و مکزیک یک جنایت است." هیچ دیواری در مرزهای آمریکا و مکزیک نباید کشیده شود. من هنوز از دیوار برلین که در سال هزار و نهصد و هشتاد و نه سقوط کرد، خاطره بدی دارم. ۹۵/۶/۱۳
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا	در سخنانی درهانتگو با انتقادی آشکار از دونالد ترامپ، نامزد جمهورخواهان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا، گفت دیوار کشی به نفع طبقه متوسط جامعه نیست. همه ما می‌دانیم که انزوا، دیوار کشی یا اینکه خود را در خود حبس کنیم نه فرصت ساز است و نه زمینه را برای رشد اقتصادی و سود رسانی به طبقه متوسط جامعه فراهم می‌کند. خبرگزاری فرانسه ۱۳/۰۶/۱۳۹۵

– اظهارات ترامپ



– اظهار نظرهای کلیتون

اظهار نظرهای کلیتون



معرفی ترامپ

- کمک به تروریست‌ها با سخنان جنون آمیز – موجد نفرت در جامعه – تحت حمایت افراطیون و نژاد پرستان – ناتوان و نالایق و غیر قابل اعتماد



ادعا و وعده‌ها

- رئیس جمهوری برای همه – به روز رسانی زرادخانه هسته‌ای – کاهش سلاح‌های هسته‌ای جهان – توسعه توان ارتش – تلاش برای برقراری روابط با دیگر کشورها – مشارکت در فرایندهای صلح – حمایت از تحریم ایران در عین حمایت از توافق



– واکنش برخی آمریکایی‌ها به انتخابات ۲۰۱۶



واکنش مقامات و شخصیت‌های خارجی به انتخابات ۲۰۱۶

